
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局海岸庁
舎
カーテンウォール防
水工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月24日
株式会社 山河
東京都中央区日本
橋蛎殻町1-35-2

9010001167119 一般競争入札 4,751,527 3,850,000 81.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

王子労働基準監督
署及び青梅労働基
準監督署
電話交換機更新工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月10日

八重洲電気 株式会
社
東京都中央区新川
2-12-15

7010001059391

会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号
に該当するため

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当するため

2,466,891 2,420,000 98.1%

池袋労働基準監督
署
庁舎外周フェンス改
修工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月18日

株式会社 金子工務
店
東京都葛飾区立石
6-14-10

8011801001005

会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号
に該当するため

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当するため

1,711,265 935,000 54.6%

新宿公共職業安定
所
自家用電気用直流
電源装置更新工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月24日
株式会社 ブロード
茨城県土浦市西並
木町3781－29

3050001009058

会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号
に該当するため

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当するため

2,480,610 2,255,000 90.9%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和２年度建築物点
検業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月1日
第一防災 株式会社
大阪府守口市大日
東町12-5

2120001156199 一般競争入札 3,145,240 1,019,700 32.4%

東京障害者職業能
力開発校におけるオ
ンライン訓練環境機
器の買入れ

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月16日
株式会社　大塚商会
東京都千代田区飯
田橋２－18－４

1010001012983 一般競争入札 14,989,505 11,000,000 73.4% 1者入札

令和2年度第4回求
職者給付に係る周知
用印刷物２点の作成

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月18日

株式会社　アイネット
東京都中央区銀座７
－１６－２１銀座木挽
ビル１Ｆ

5010001067883 一般競争入札 5,668,718 3,447,552 60.8%

三鷹公共職業安定
所本庁舎における会
議用テーブルの購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月18日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大
塚３－２４－４

4013301028597 一般競争入札 1,233,760 634,040 51.4%

池袋公共職業安定
所（サンシャイン庁
舎）における音声付
順番表示機の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代
理
東京労働局会計課長
丸山　光義

令和2年12月23日

グローリー　株式会
社
東京都文京区本郷３
－14－７　NF本郷ビ
ル

5140001058614 一般競争入札 8,307,200 6,407,500 77.1% 1者入札

特別加入申請書等
（平成30年度）の電
子ファイル作成及び
マイクロフィルムによ
る特別加入申請書
等（平成18年度）の
電子ファイル作成
（単価契約）

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月24日

株式会社　福祉工房
アイ・ディ・エス
東京都日野市日野
台5-22-37

5013401002278 一般競争入札 3,050,550 2,448,941 80.3%

スキャン（紙）8円/
枚

スキャン（マイク
ロ）7円/枚

ファイル作成20円
/枚

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



求職開拓事業

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月25日

ヒューマンアカデミー
株式会社
東京都新宿区西新
宿７－５－２５

4011101055952
一般競争入札

（総合評価方式）
5,496,892 5,390,000 98.1% 1者入札

定期希望票外事務
用消耗品の購入（令
和2年度第3回）

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月25日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大
塚３－２４－４

4013301028597 一般競争入札 2,161,986 1,670,691 77.3%

都営地下鉄車両へ
の広告業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月25日

株式会社　はとバス
エージェンシー
東京都大田区平和
島５－４－１

1010001026819 一般競争入札 1,295,580 1,054,900 81.4%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

液体せっけん及び除
菌ウェットシートの購
入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月4日
オイラー　株式会社
石川県金沢市間明
町2-24-1

9220001001603
会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第３号

予定価格が160万円を超えない財産の買入に該当するため。
1,488,578 608,971 40.9%

東京新卒応援ハロー
ワーク活用マニュア
ル外4点の作成

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代
理
東京労働局会計課長
丸山　光義

令和2年12月9日

社会福祉法人青森
県コロニー協会
青森県青森市大字
幸畑字松元６２－３

7420005000351
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が250万円を超えない物品の製造に該当するため。
1,302,492 827,406 63.5%

休業支援金センター
で利用する申請書類
管理システムの追加
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月18日

リコージャパン　株式
会社
東京都港区芝浦３－
４－１

1010001110829

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

休業支援金センターにおける支援金申請書類管理システムのソフ
トウェアの開発、カスタマイズについては左記業者が行っている。
追加購入に際してもシステム機器にソフトウェアをプログラムする
必要があり、他の業者による作業は行うことができないため。

3,267,000 2,994,750 91.7%

青梅公共職業安定
所雇用保険受給者
説明会会場（青梅市
仲町貸店舗）建物賃
貸借

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月15日

株式会社 福屋ほか
３名
東京都青梅市本町
101

4013101003981

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

本物件は青梅駅から近く、駐車場の確保ができるため受給者が説
明会会場に容易に行けること、新型コロナウイルス感染防止対策
を徹底しつつ雇用保険説明会の参加人数を減らすことなく開催で
きる広い施設であること、青梅所周辺で上記条件と同等またはそ
れ以上の物件がないことから本物件を選定し、上記法令に基づき
決定した。

5,049,000 5,049,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


